Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 22 de fevereiro de 2022.

Oficio nº 77/2022/SAPL/DGRI

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Ponte Nova - MG

Assunto: comunica requerimento nº 24/2022, protocolado sob nº 116/2022.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 21/02/2022, foi

aprovado por unanimidade requerimento de autoria do Vereador Wellerson Mayrink

de Paula, solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, quantas

ambulâncias da rede municipal de saúde estão disponíveis atualmente para

atendimento à população, esclarecendo ainda como se dá o atendimento no período

noturno e em finais de semana, e quais procedimentos são adotados para agilizar o

atendimento a ocorrências na zona rural e em bairros mais afastados.

Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente